VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

Nombre: RODRIGO BARRON. Teléfono: 8311617404

Potencia: 4.92 kW Fecha: 30 deJunio de 2025

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 9999999999
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,283 kWh prom. y pagasaCFE $ 3,847
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,259 kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 06.20 % AL BIMESTRE  $ 3,701 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.1 ANOS 615 W 8 22.4m "’ 32.3%




VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 30 de Junio de 2025 5 de Julio de 2025

Folio No # 20250197 [ 7

RODRIGO BARRON.
Tel: 8311617404

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Longi Solar Hi-MO X6 615W

|
Subtotal $76,336.00
Descuento $7,633.60
TOTAL (MXN) $ 68,702.40
Sistema fotovoltaico a instalar:

* 8 paneles solares TW Solar de 625 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio  half-self mayor eficiencia.
Garantia 25 afios en potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 1 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 8Kw Bluetooth y Wifi. Garantfa 5 afios con el fabricante. (Opcidn de
ampliar la garantia).

* Estructura segura de aluminio anodizado para 8 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerira de una
estructura especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalacion.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.
* Ingenierfa, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trdmites ante CFE.

* Ducterfa, gabinetes y protecciones en CA 'y CD.

* Monitoreo los 365 dias del afio.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al

terminnstalacién y poner la puesta en marcha del mismo. El sister@g‘? dimensionado para un futuro

crecimientossipiacesidad de gastar el@) viséRENs yra@pRseddeja toda aracioén para solo agregar panales
solare
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. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $23,083.00 $ 876.00 $0.00 $22,207.00 $22,207.00 $-46,495.40
2 $23,775.49 $902.28 $ 0.00 $22,873.21 $22,873.21 $-23,622.19
3 $24,488.75 $929.35 $0.00 $23,559.41 $ 23,559.41 $-62.78

4 $ 25,223.42 $957.23 $0.00 $ 24,266.19 $ 24,266.19 $ 24,203.40
5 $ 25,980.12 $985.95 $0.00 $24,994.17 $ 24,994.17 $ 49,197.58
6 $ 26,759.52 $1,015.52 $0.00 $ 25,744.00 $ 25,744.00 $74,941.58
7 $27,562.31 $1,045.99 $0.00 $26,516.32 $26,516.32 $101,457.90
8 $28,389.18 $1,077.37 $0.00 $27,311.81 $27,311.81 $128,769.71
9 $29,240.85 $1,109.69 $0.00 $28,131.16 $28,131.16 $156,900.87
10 $30,118.08 $1,142.98 $0.00 $28,975.10 $ 28,975.10 $185,875.97
1 $31,021.62 $1,177.27 $ 0.00 $29,844.35 $29,844.35 $ 215,720.32
12 $31,952.27 $1,212.59 $ 0.00 $30,739.68 $30,739.68 $246,460.00
13 $32,910.84 $1,248.97 $0.00 $31,661.87 $31,661.87 $278,121.87
14 $33,898.16 $1,286.44 $ 0.00 $32,611.73 $32,611.73 $ 310,733.60
15 $ 34,915.11 $1,325.03 $0.00 $ 33,590.08 $33,590.08 $ 344,323.68
16 $ 35,962.56 $1,364.78 $0.00 $ 34,597.78 $ 34,597.78 $378,921.46
17 $37,041.44 $1,405.72 $0.00 $35,635.72 $ 35,635.72 $ 414,557.18
18 $38,152.68 $1,447.89 $ 0.00 $36,704.79 $36,704.79 $ 451,261.97
19 $39,297.26 $1,491.33 $0.00 $ 37,805.93 $ 37,805.93 $ 489,067.90
20 $40,476.18 $1,536.07 $ 0.00 $38,940.11 $38,940.11 $528,008.01
21 $ 41,690.47 $1,582.15 $0.00 $ 40,108.31 $ 40,108.31 $568,116.32
22 $42,941.18 $1,629.62 $ 0.00 $ 41,311.56 $ 41,311.56 $609,427.88
23 $ 44,229.41 $1,678.51 $0.00 $ 42,550.91 $ 42,550.91 $ 651,978.79
24 $ 45,556.30 $1,728.86 $0.00 $43,827.44 $43,827.44 $ 695,806.22
25 $46,922.99 $1,780.73 $0.00 $ 45,142.26 $ 45,142.26 $740,948.48

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $68,702.40 [ Ahorro acumulado anual $
200,000
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@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.
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Generacion de energia

&/ Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

]
Abril - Junio Junio - Agosto Agosio - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 1,622.5 1,571.2 1,445.8 1,554.9 1,432.5 1,589.3
Consumo actual 1,450.0 2,000.0 1,750.0 800.0 750.0 950.0

@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



